
 

Reikalavimų švietimo įstaigos (išskyrus aukštąją 

mokyklą) vadovo metų veiklos ataskaitai  

priedas 

 

 

Vilniaus r. Avižienių vaikų lopšelis-darželis 
 

Regina Olechnovič 
 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2020-01-10 Nr. 1 
 

Avižieniai 
 

 

 
 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 
 

         Avižienių vaikų lopšelio-darželio veikla vykdoma pagal įstaigos 2019-2023 metų strateginiame 

plane numatytas veiklos kryptis bei metų veiklos plane numatytus prioritetus ir priemones. Svarbiausias 

dėmesys skiriamas ugdymo kokybės ir pagalbos vaikui, šeimai gerinimui: saugios, jaukios, modernios 

aplinkos kūrimui, vidaus ir išorės ryšių, informacinės sistemos gerinimui. 

         Siekiant gerinti ugdymo kokybę, pagalbą vaikui, šeimai, pastaraisiais metais buvo kreipiamas 

ypatingas dėmesys individualių užduočių kiekvienam vaikui numatymui ir pagalbai jas atliekant, savaitės 

veiklos refleksijai. Buvo skatinamas aktyvesnis šeimos dalyvavimas vaikų ugdymo(si) procese, teikiant 

idėjas, siūlymus vaikų veiklai įstaigoje ir palaikant jų įgyvendinimą. Stebimi, analizuojami vaikų 

pasiekimai, kurie pristatomi kiekvienai šeimai pokalbių metu. 

         Įstaigoje organizuojami seminarai pedagogų kvalifikacijos kėlimui, nepedagoginis personalas taip 

pat kėlė kvalifikaciją aktualia tema seminare. Įgytos žinios skatina drąsiau taikyti naujus metodus, 

informacines ir komunikacines technologijas kasdieniniame darbe, stengiantis lanksčiai reaguoti į labai 

greitai besikeičiančią aplinką, vaikų ir šeimos poreikius. 

         Didelis dėmesys buvo skiriamas vaikų maitinimo organizavimui (maisto produktų kokybei ir 

įvairovei, maisto gamybai, stalų serviravimui, tinkamų mitybos įpročių ugdymui). Patvirtintas 2019 m. 

spalio 24 d. naujas 15 dienų perspektyvinis valgiaraštis. 

         Dauguma suplanuotų 2019 metams renginių sėkmingai ir kūrybiškai įgyvendinta, ugdytiniai su 

mokytojomis dalyvavo tarptautiniuose, respublikiniuose, Vilniaus rajono projektuose, konkursuose, 

akcijose ir parodose ( tarptautinis skaitovų projektas ,,Magiška pasakų galia“, respublikinis ,,Sveikatos 

fiesta 2019“, piešinių konkursas ,,Artėjančios Kalėdos mano namuose, miestelyje ir Lietuvoje“. 

        2019 m. buvo vykdomas įstaigos ugdymo aplinkos modernizavimas: įsigyti 2 kopijavimo aparatai, 

1 kompiuteris, sumontuota vartelių  užrakinimo sistema. Grupės papildytos šiuolaikiškomis ugdymo 

priemonėmis. Nupirkta žaislų, dailės priemonių, grožinės literatūros vaikams, vaikiškų baldų, papildyti 



kūrybinių žaidimų kampeliai. Sudarytos geresnės sąlygos vaikų saviraiškai, kūrybiniams poreikiams 

tobulinti, meniniams gebėjimams ugdyti. 

Racionaliai panaudoti lopšelio-darželio finansiniai ir materialiniai ištekliai. 

       Į ugdymo aplinkų kūrimą įsitraukė visi vaikų darželio bendruomenės nariai, tai skatino bendruomenę 

telktis aktyviai, kūrybiškai bendradarbiauti. 

       Įstaigos internetinė svetainė pertvarkyta, reguliariai yra atnaujinamas įstaigos tinklalapis, kuris 

leidžia lanksčiau teikti informaciją tėvams apie ugdymo programą, plėtoti bendradarbiavimo galimybes, 

pasidalinti smagiomis renginių akimirkomis. 

 

 

 

 

 

 

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 
 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys 

(toliau – užduotys) 
Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis 

 vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų 

rodikliai 

1.1. Tobulinti tėvų 

(globėjų) 

informavimą siekiant 

juos įtraukti į 

įstaigos veiklas. 

Parengti tėvų  

(globėjų) 

informavimo 

tvarkos aprašą, 

skatinti dalyvauti 

įstaigos veiklose. 

Didėja tėvų įtraukimas į 

įstaigos veiklas (80 procentų 

tėvų dalyvauja grupių 

susirinkimuose, 75 procentų 

tėvų - renginiuose, parodose, 

akcijose). Gėrėja ryšys tarp 

įstaigos ir ugdytinių tėvų, 

kuriems sudaromos 

galimybės aktyviau 

dalyvauti vaikų ugdyme. 

 

 

 

 

  

 

Parengtas tėvų (globėjų) 

informavimo ir švietimo 

sistemos tvarkos aprašas. 

Patvirtinta Mokyklos  

direktoriaus įsakymu 2019-

12-03 Nr. V-62. 

Suorganizuotos 2 paskaitos 

tėvams ugdymo klausimais. 

 Ugdytinių  tėvai - aktyvūs 

ugdymo proceso dalyviai. 

Tai iliustruoja bendri 

renginiai, veiklos grupėje, 

akcijos (dalyvių sąrašai, 

protokolai, veiklų vaizdo 

archyvas). 

 

 

1.2. Tobulinti 

profesines 

kompetencijas. 

Dalyvauti 

tiksliniuose 

mokymuose, 

asmeninio 

tobulėjimo 

renginiuose. 
 

Įgytos žinios ir patirtis 

(seminarų, mokymų, 

kvalifikacijos kėlimo 

pažymėjimai, pranešimai, 

veiklų stebėjimo protokolai) 

pritaikytos vaikų darželio 

ugdymo(si) ir veiklos 

kokybei gerinti, darbuotojų 

asmeninio tobulėjimo 

sistemos sukūrimui, įstaigos 

bendruomenės 

bendradarbiavimo 

stiprinimui. 

Visiems darbuotojams pagal 

prioritetus ir  asmeninio 

tobulėjimo poreikį sudarytos 

galimybės kelti kvalifikaciją 

Lietuvoje ir užsienyje. Visi 

pedagogai tobulinosi 

naudodami ,,Ugdymo sodo“, 

,,Pedagogas“ ir kitą virtualią 

aplinką, dalyvaudami 

tradiciniuose seminaruose ir 

mokymuose. 

Įstaigoje suorganizuoti  3 

praktiniai seminarai 



 

 

 

 

 

 

 

 

ugdymo, bendradarbiavimo 

su tėvais klausimais 

(įsakymai). 

Mokymai saugos ir 

sveikatos klausimais visiems 

darželio darbuotojams 

(pažymėjimai). 

 

1.3. Ugdomosios ir 

mokomosios 

aplinkos 

atnaujinimas. 

 

 

 

 

 

 
 

 

Atnaujintos lauko 

žaidimo aikštelės 

bei įgyti nauji 

įrenginiai. 

 

 

 

 

 

 
 

 

Lauko aikštelės papildytos 

naujomis priemonėmis, 

paklota korinė danga. 

 

 

 

 

 

 

 

Atnaujintos lauko aikštelės, 

nupirkta lauko žaislus, lauko 

lentos skirtos piešimui ir 

veidrodiniai.  

Atnaujintos grupių erdvės, 

įgyta daug ugdymo 

priemonių, baldų, žaislų.   

Suremontuota aktų salė ir 

grupės. 

Dėl vaikų saugumo įdiegta 

nauja praėjimo sistema. 

 

1.4. Dalyvavimas ES 

projekte 2019-2021 

m. ,,Virtuali scena“ 

 

Įgyvendinti su 

projekto partneriais 

numatytus 2019 m. 

tikslus ir 

uždavinius. 

Įdiegtos naujovės 

įstaigoje. 

Skirti pinigai (114383.01 

Eur) projektui įgyvendinti, 

sudarytas konkrečių 

ilgalaikiu veiksmų planas. 

 

Projekto įgyvendinimas  

vyko pagal partnerių 

sudaryta veiklos planą. 

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

2.1.   

2.2.  

2.3.  

2.4.  

2.5.  
 

3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1.Vaikų mitybos gerinimas. Įdiegta valgiaraščių rengimo programa ,,LABBIS“ 

parengtas patvirtintas naujas perspektyvinis 15 

dienų valgiaraštis, naudojant sveikatai palankius 

maisto produktus, organizuojant sveikatą 

tausojantį maitinimą, sudarytos sąlygos virtuvės 

darbuotojams atnaujinti žinias mokymuose. 

Patvirtintas ,,Vaikų maitinimo organizavimo 

tvarkos aprašas“ 2019-12-02 Nr. V-60 

3.2.  

3.3.  

3.4.  

3.5.  
 


